
44

ΠΙΝΑΚΑΣ 2: ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

Α/Α Τύπος

Μαθήματος

Όνομα Μαθήματος Κωδικός

Μαθήματος

Περίοδοι ανά

βδομάδα

Διάρκεια

περιόδου

Εβδομάδες/Εξάμηνο Σύνολο

Ωρών

ECTS

Α’Εξάμηνο

1.

Υποχρεωτικό

Εισαγωγή στην Πολιτική Επιστήμη ΚΠΕ 151 2 1,5

13 39

6

2.

Υποχρεωτικό

Συγκριτική Πολιτική ΚΠΕ 152 2 1,5

13 39

6

3.

Υποχρεωτικό

Διεθνείς Σχέσεις ΚΠΕ 153 2 1,5

13 39

6

4. Περιορ.Επιλογής
-Γλώσσα Ξένη Γλώσσα Ι  (Συστήνεται η Αγγλική Γλώσσα) ΓΛΩ ΧΧΧ

2 1,5

13 39 5

5.

Υποχρεωτικό

Ποιοτικές Μέθοδοι στην Πολιτική Επιστήμη ΚΠΕ 158 2 1,5

13 39

7

Β’Εξάμηνο

6.

Υποχρεωτικό

Πολιτική Θεωρία ΚΠΕ 154 2 1,5

13 39

6

7.

Υποχρεωτικό

Εξωτερική Πολιτική ΚΠΕ 155 2 1,5

13 39

6

8.

Υποχρεωτικό

Πολιτικό Σύστημα της Ευρωπαϊκής Ένωσης ΚΠΕ 266 2 1,5

13 39

6



45

9.

Υποχρεωτικό

Ποσοτικές Μέθοδοι στην Πολιτική Επιστήμη ΚΠΕ 157 2 2 13 52 7

10.

Περιορ.Επιλογής

-Γλώσσα

Ξένη Γλώσσα ΙI  (Συστήνεται η Αγγλική Γλώσσα)

ΓΛΩ ΧΧΧ 2 1,5 13 39 5

Γ’Εξάμηνο

11.

Υποχρεωτικό Εισαγωγή στην Κοινωνιολογία ΚΠΕ 101 2 1,5 13 39 6

12.

Υποχρεωτικό

Εξουσία, Φύλο και Πολιτική ΚΠΕ 232

2 1,5 13 39 6

13.

Υποχρεωτικό

Πολιτικό Σύστημα της Κύπρου ΚΠΕ 251

2 1,5 13 39 6

14.

Υποχρεωτικό

Συγκριτική Πολιτικών Συστημάτων ΚΠΕ 261

2 1,5 13 39 6

15.

Περιορ.Επιλογής

-Γλώσσα

Ξένη Γλώσσα ΙΙΙ  (Συστήνεται η Αγγλική Γλώσσα) ΓΛΩ ΧΧΧ 2 1,5 13 39 5

Δ’Εξάμηνο

16.

Υποχρεωτικό

Βασικές Αρχές της Πολιτικής Οικονομίας ΚΠΕ 269

2 1,5 13 39

8

17.

Υποχρεωτικό

Νεότερη Πολιτική Σκέψη ΚΠΕ 281

2 1,5 13 39

6

18.

Υποχρεωτικό

Εξουσία και Νομιμοποίηση στη Διεθνή Πολιτική ΚΠΕ 377

2 1,5 13 39

6



46

19.

Περιορ.

Επιλογής-

Εξειδίκευσης

Επιλογή από λίστα μαθημάτων «Υποστήριξης και

Εξειδίκευσης»

ΚΠΕ ΧΧΧ 2 1,5 13 39 6

20.  Ελεύθερης

Επιλογής
Επιλογή από λίστα μαθημάτων 

ΧΧΧ ΧΧΧ
2 1,5 13 39 5

Ε’Εξάμηνο

21.  Υποχρεωτικό Πολιτική Κοινωνιολογία ΚΠΕ 314 2 1,5 13 39 6

22.

Περιορισμένης

Επιλογης-

Σεμινάριο

Σεμινάριο Διεθνών Σχέσεων ή

Σεμινάριο Πολιτικής Θεωρίας

ή

Σεμινάριο Συγκριτικής Πολιτικής

ΚΠΕ 491

ΚΠΕ 492

ΚΠΕ 493

2 1,5 13 39 6

23.

Περιορ.

Επιλογής-

Εξειδίκευσης

Επιλογή από λίστα μαθημάτων «Υποστήριξης και

Εξειδίκευσης»

ΚΠΕ ΧΧΧ 2 1,5 13 39 6

24.

Περιορ.

Επιλογής-

Εξειδίκευσης

Επιλογή από λίστα μαθημάτων «Υποστήριξης και

Εξειδίκευσης»

ΚΠΕ ΧΧΧ 2 1,5 13 39 6



 
 

 

47 

25.   

Περιορ. 

Επιλογής-

Εξειδίκευσης 

 

Επιλογή από λίστα μαθημάτων «Υποστήριξης και 

Εξειδίκευσης» 

 

ΚΠΕ ΧΧΧ 

 

2 

 

1,5 

 

13 

 

39 

6 

ΣΤ’Εξάμηνο 

26.   

Υποχρεωτικό 

 

Ακαδημαϊκή Έρευνα και Συγγραφή στις Πολιτικές Επιστήμες 

 

ΚΠΕ 351 

 

2 

 

1,5 

 

13 

 

39 

6 

27.   

Περιορ. 

Επιλογής-

Εξειδίκευσης 

 

Επιλογή από λίστα μαθημάτων «Υποστήριξης και 

Εξειδίκευσης» 

 

 

ΚΠΕ ΧΧΧ 

 

2 

 

1,5 

 

13 

 

39 

6 

28.   

Περιορ. 

Επιλογής-

Εξειδίκευσης 

 

Επιλογή από λίστα μαθημάτων «Υποστήριξης και 

Εξειδίκευσης» 

 

ΚΠΕ ΧΧΧ 

 

2 

 

1,5 

 

13 

 

39 

6 

29.   

Περιορ. 

Επιλογής-

Εξειδίκευσης 

 

Επιλογή από λίστα μαθημάτων «Υποστήριξης και 

Εξειδίκευσης» 

 

ΚΠΕ ΧΧΧ 

 

2 

 

1,5 

 

13 

 

39 

6 

30.   

Περιορ. 

Επιλογής-

Εξειδίκευσης 

 

Επιλογή από λίστα μαθημάτων «Υποστήριξης και 

Εξειδίκευσης» 

 

ΚΠΕ ΧΧΧ 

 

2 

 

1,5 

 

13 

 

39 

6 



 
 

 

48 

Ζ’Εξάμηνο 

31.  
 

Περιορισμένης 

Επιλογης-

Σεμινάριο 

Σεμινάριο Διεθνών Σχέσεων ή 

Σεμινάριο Πολιτικής Θεωρίας 

ή 

Σεμινάριο Συγκριτικής Πολιτικής 

 

ΚΠΕ 491 

ΚΠΕ 492 

ΚΠΕ 493 

 

 

2 

 

1,5 

 

13 

 

39 

 

6 

32.  Ελεύθερης 

Επιλογής 

 

Επιλογή από λίστα μαθημάτων 

 

 

 

ΧΧΧ ΧΧΧ 

 

2 

 

1,5 

 

13 

 

39 

 

 6 

33.   

Περιορ. 

Επιλογής-

Εξειδίκευσης 

 

Επιλογή από λίστα μαθημάτων «Υποστήριξης και 

Εξειδίκευσης» 

 

ΚΠΕ ΧΧΧ 

 

2 

 

1,5 

 

13 

 

39 

 

6 

34.   

Περιορ. 

Επιλογής-

Εξειδίκευσης 

 

Επιλογή από λίστα μαθημάτων «Υποστήριξης και 

Εξειδίκευσης» 

 

ΚΠΕ ΧΧΧ 

 

2 

 

1,5 

 

13 

 

39 

 

6 

35.   

Περιορ. 

Επιλογής-

Εξειδίκευσης 

 

Επιλογή από λίστα μαθημάτων «Υποστήριξης και 

Εξειδίκευσης» 

 

ΚΠΕ ΧΧΧ 

 

2 

 

1,5 

 

13 

 

39 

 

6 

Η’Εξάμηνο 

36.  Ελεύθερης 

Επιλογής 

 

Επιλογή από λίστα μαθημάτων 

ΧΧΧ ΧΧΧ 2 1,5 13 39 6 



 
 

 

49 

37.   

Περιορ. 

Επιλογής-

Εξειδίκευσης 

 

Επιλογή από λίστα μαθημάτων «Υποστήριξης και 

Εξειδίκευσης» 

 

ΚΠΕ ΧΧΧ 

 

2 

 

1,5 

 

13 

 

39 

 

6 

38.   

Περιορ. 

Επιλογής-

Εξειδίκευσης 

 

Επιλογή από λίστα μαθημάτων «Υποστήριξης και 

Εξειδίκευσης» 

 

ΚΠΕ ΧΧΧ 

 

2 

 

1,5 

 

13 

 

39 

 

6 

39.   

Περιορ. 

Επιλογής-

Εξειδίκευσης 

 

Επιλογή από λίστα μαθημάτων «Υποστήριξης και 

Εξειδίκευσης» 

 

ΚΠΕ ΧΧΧ 

 

2 

 

1,5 

 

13 

 

39 

 

6 

 
Ελεύθερης 

Επιλογής 
Επιλογή από λίστα μαθημάτων ΧΧΧ ΧΧΧ 2 1,5 13 39 5 

 

Σημείωση: Η Διπλωματική εργασία και η Πρακτική άσκηση περιλαμβάνονται στα μαθήματα Εξειδίκευσης. 

 

 

 

 

 

 

 

 


