

ΠΙΝΑΚΑΣ 2: ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

A/A	Τύπος Μαθήματος	Όνομα Μαθήματος	Κωδικός Μαθήματος	Περίοδοι ανά βδομάδα	Διάρκεια περιόδου	Εβδομάδες/Εξάμηνο	Σύνολο Ωρών	ECTS
Α' Εξάμηνο								
1.	Υποχρεωτικό	Εισαγωγή στην Πολιτική Επιστήμη	ΚΠΕ 151	2	1,5	13	39	6
2.	Υποχρεωτικό	Συγκριτική Πολιτική	ΚΠΕ 152	2	1,5	13	39	6
3.	Υποχρεωτικό	Διεθνείς Σχέσεις	ΚΠΕ 153	2	1,5	13	39	6
4.	-	()	ΓΛΩ	2	1,5	13	39	5
5.	Υποχρεωτικό	Ποιοτικές Μέθοδοι στην Πολιτική Επιστήμη	ΚΠΕ 158	2	1,5	13	39	7
Β' Εξάμηνο								
6.	Υποχρεωτικό	Πολιτική Θεωρία	ΚΠΕ 154	2	1,5	13	39	6
7.	Υποχρεωτικό	Εξωτερική Πολιτική	ΚΠΕ 155	2	1,5	13	39	6
8.	Υποχρεωτικό	Πολιτικό Σύστημα της Ευρωπαϊκής Ένωσης	ΚΠΕ 266	2	1,5	13	39	6

9.	Υποχρεωτικό	Ποσοτικές Μέθοδοι στην Πολιτική Επιστήμη	ΚΠΕ 157	2	2	13	52	7
10.	Περιορ.Επιλογής -Γλώσσα	Ξένη Γλώσσα II (Συστήνεται η Αγγλική Γλώσσα)	ΓΛΩ XXX	2	1,5	13	39	5
Γ'Εξάμηνο								
11.	Υποχρεωτικό		ΚΠΕ 101	2	1,5	13	39	6
12.	Υποχρεωτικό	Εξουσία, Φύλο και Πολιτική	ΚΠΕ 232	2	1,5	13	39	6
13.	Υποχρεωτικό	Πολιτικό Σύστημα της Κύπρου	ΚΠΕ 251	2	1,5	13	39	6
14.	Υποχρεωτικό	Συγκριτική Πολιτικών Συστημάτων	ΚΠΕ 261	2	1,5	13	39	6
15.	Περιορ.Επιλογής -Γλώσσα	Ξένη Γλώσσα III (Συστήνεται η Αγγλική Γλώσσα)	ΓΛΩ XXX	2	1,5	13	39	5
Δ'Εξάμηνο								
16.	Υποχρεωτικό	Βασικές Αρχές της Πολιτικής Οικονομίας	ΚΠΕ 269	2	1,5	13	39	8
17.	Υποχρεωτικό	Νεότερη Πολιτική Σκέψη	ΚΠΕ 281	2	1,5	13	39	6
18.	Υποχρεωτικό	Εξουσία και Νομιμοποίηση στη Διεθνή Πολιτική	ΚΠΕ 377	2	1,5	13	39	6

19.	Περιορ. Επιλογής-Εξειδίκευσης	Επιλογή από λίστα μαθημάτων «Υποστήριξης και Εξειδίκευσης»	ΚΠΕ XXX	2	1,5	13	39	6
20.	Επιλογής	Επιλογή από λίστα μαθημάτων	XXX XXX	2	1,5	13	39	5
Ε' Εξάμηνο								
21.	Υποχρεωτικό	Πολιτική Κοινωνιολογία	ΚΠΕ 314	2	1,5	13	39	6
22.	Περιορισμένης Επιλογής-Σεμινάριο	Σεμινάριο Διεθνών Σχέσεων ή Σεμινάριο Πολιτικής Θεωρίας ή Σεμινάριο Συγκριτικής Πολιτικής	ΚΠΕ 491 ΚΠΕ 492 ΚΠΕ 493	2	1,5	13	39	6
23.	Περιορ. Επιλογής-Εξειδίκευσης	Επιλογή από λίστα μαθημάτων «Υποστήριξης και Εξειδίκευσης»	ΚΠΕ XXX	2	1,5	13	39	6
24.	Περιορ. Επιλογής-Εξειδίκευσης	Επιλογή από λίστα μαθημάτων «Υποστήριξης και Εξειδίκευσης»	ΚΠΕ XXX	2	1,5	13	39	6

25.	Περιορ. Επιλογής- Εξειδίκευσης	Επιλογή από λίστα μαθημάτων «Υποστήριξης και Εξειδίκευσης»	ΚΠΕ XXX	2	1,5	13	39	6
ΣΤ'Εξάμηνο								
26.	Υποχρεωτικό	Ακαδημαϊκή Έρευνα και Συγγραφή στις Πολιτικές Επιστήμες	ΚΠΕ 351	2	1,5	13	39	6
27.	Περιορ. Επιλογής- Εξειδίκευσης	Επιλογή από λίστα μαθημάτων «Υποστήριξης και Εξειδίκευσης»	ΚΠΕ XXX	2	1,5	13	39	6
28.	Περιορ. Επιλογής- Εξειδίκευσης	Επιλογή από λίστα μαθημάτων «Υποστήριξης και Εξειδίκευσης»	ΚΠΕ XXX	2	1,5	13	39	6
29.	Περιορ. Επιλογής- Εξειδίκευσης	Επιλογή από λίστα μαθημάτων «Υποστήριξης και Εξειδίκευσης»	ΚΠΕ XXX	2	1,5	13	39	6
30.	Περιορ. Επιλογής- Εξειδίκευσης	Επιλογή από λίστα μαθημάτων «Υποστήριξης και Εξειδίκευσης»	ΚΠΕ XXX	2	1,5	13	39	6

Ζ' Εξάμηνο								
31.	Περιορισμένης Επιλογής- Σεμινάριο	Σεμινάριο Διεθνών Σχέσεων ή Σεμινάριο Πολιτικής Θεωρίας ή Σεμινάριο Συγκριτικής Πολιτικής	ΚΠΕ 491 ΚΠΕ 492 ΚΠΕ 493	2	1,5	13	39	6
32.	Ελεύθερης Επιλογής	Επιλογή από λίστα μαθημάτων	XXX XXX	2	1,5	13	39	6
33.	Περιορ. Επιλογής- Εξειδίκευσης	Επιλογή από λίστα μαθημάτων «Υποστήριξης και Εξειδίκευσης»	ΚΠΕ XXX	2	1,5	13	39	6
34.	Περιορ. Επιλογής- Εξειδίκευσης	Επιλογή από λίστα μαθημάτων «Υποστήριξης και Εξειδίκευσης»	ΚΠΕ XXX	2	1,5	13	39	6
35.	Περιορ. Επιλογής- Εξειδίκευσης	Επιλογή από λίστα μαθημάτων «Υποστήριξης και Εξειδίκευσης»	ΚΠΕ XXX	2	1,5	13	39	6
Η' Εξάμηνο								
36.	Ελεύθερης Επιλογής	Επιλογή από λίστα μαθημάτων	XXX XXX	2	1,5	13	39	6

37.	Περιορ. Επιλογής- Εξειδίκευσης	Επιλογή από λίστα μαθημάτων «Υποστήριξης και Εξειδίκευσης»	ΚΠΕ XXX	2	1,5	13	39	6
38.	Περιορ. Επιλογής- Εξειδίκευσης	Επιλογή από λίστα μαθημάτων «Υποστήριξης και Εξειδίκευσης»	ΚΠΕ XXX	2	1,5	13	39	6
39.	Περιορ. Επιλογής- Εξειδίκευσης	Επιλογή από λίστα μαθημάτων «Υποστήριξης και Εξειδίκευσης»	ΚΠΕ XXX	2	1,5	13	39	6
	Ελεύθερης Επιλογής	Επιλογή από λίστα μαθημάτων	XXX XXX	2	1,5	13	39	5

Σημείωση: Η Διπλωματική εργασία και η Πρακτική άσκηση περιλαμβάνονται στα μαθήματα Εξειδίκευσης.